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Redaktionen


Christian Brøndum, 2320 0033, 
christian.broendum@gmail. 
com, Bjarne Haar, formand for 
Venstre i Næstved, 2623 0444, 
jbhaar@stofanet.dk

Kenneth nu officielt valgt 
som Venstres spidskandidat

De blå partier har en chance for at vinde næste 
kommunevalg. Opskriften på valgsejr er enkel.
Når der ikke er andre kandidater, er det ikke svært at vinde et 
valg. Men trods den manglende spænding om udfaldet lod de 
godt 40 fremmødte ingen tvivl tilbage om opbakningen, da 
Venstres gruppeformand, Kenneth Sørensen, blev valgt som 
Venstres spidskandidat til kommunevalget i november 2025.

Pernille Sten, der er bestyrelsesmedlem i Venstre i Næstved, 
overrækker blomster, mens formanden for Venstre i Næstved 
kommune, Bjarne Haar, overvåger, at alt går rigtigt til.

Nu vokser hullet i 
skolernes økonomi


Når noget går galt i Næstved 
kommune, så går det tilsyneladende 
rigtig galt. 


Senest gælder det økonomien på 
børne- og skoleområdet, hvor 
udgifterne til anbringelser samt til at 
sende elever til specialundervisning 
fortsætter op. I første kvartal lød 
underskuddet på 57 millioner kr, og 
er nu oppe på knap 70 millioner 
kroner. Ifølge borgmester Carsten 
Rasmussen skal børne- og 
ungeudvalget selv finde mindst 20 
millioner kroner inden 
sommerferien.


Samtidig har byrådet fyret 
skoledirektøren, Jan Milandt


Venstres medlem af børne- og 
ungeudvalget, Stine Andersen, anser 
det for “helt urealistisk” at spare så 
voldsomt på den almene 
undervisning her og nu. Hun 
opfordrer til at se på bl.a. 
arbejdsmarkedsområdet, og til at 
afvente en konsulentrapport om 
årsagerne til budgetskreddet.
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“High five” til Kenneth Sørensen fra Christian Bidstrup fra Hyllinge.

Rikke Engelbrecht Andersen stillede spørgsmål til Torsten Schack 
Pedersen om uhensigtsmæssig kassetænkning i det offentlige

Ifølge Kenneth Sørensen kan de blå partier nå de magiske 16 
mandater i byrådet, som giver flertal, ved at være synlige og vise 
nærvær overfor borgerne. “Det vil gøre en kæmpe forskel i 
forhold til de røde partiers ligegyldighed overfor borgernes 
ønsker,” sagde han efter det - hurtigt overståede - valg. Men 
uanset valgets resultat skal Venstres medlemmer og vælgere være 
sikre på, at Venstre vil søge indflydelse og ansvar i det næste 
byråd, fastslog Kenneth Sørensen. “Ingen skal være i tvivl om, at 
på valgnatten, når mandaterne er fordelt, tager vi ansvar.”

“Næstved har så meget at byde på, og vi skal tale Næstved op og 
ikke ned. Vi skal vise tillid og give ansvar til vores medarbejdere,

Kalenderen


22. maj 19.00 – 21.00

Bestyrelsesmøde 
Kommuneforeningen

Grønnegade Kaserne, Smedjen

 

29. maj 19.00

Kandidattræf

Næstved Rådhus

 

5. juni 13.00 – 16.00

Grundlovsmøde på Broksø. Se 
program nedenfor.


Broksø Gods er igen i år rammen om 
grundlovsmødet, hvor Venstres formand, 
Troels Lund Poulsen, holder hovedtalen. 
Desuden taler Torbern Alexander 
Klingert, der er Venstres kandidat til EP-
valget i region Sjælland. Venstres 
spidskandidat i Næstved, Kenneth 
Sørensen, skal også på talerstolen.  
Programmet byder på musik, 
underholdning, kaffe og kage på billetten 
og mulighed for at købe øl fra Kongebryg 
og proviant fra en pølsevogn.

26. juni 19.00 - 21.00:  Åbent møde 
om den kommende sundhedsreform 
og om CO2-afgiften på landbruget. 
Oplæg fra  Venstres egne 
kapaciteter, regionsrådsmedlem 
Kirsten Devantier og Asbjørn 
Børsting, der er landmand og 
direktør i brancheforeningen 
DAKOFO.


Sted: Den gl. købmandsgård, 
Everdrup.


Arrangør: Venstre i Fladså.
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En af Venstres nye kandidater, Jakob Ahrent (i midten) stillede 
spørgsmål om den kommende CO2-afgift. I forgrunden to andre med 
stærk interesse i landbrugets fremtid, formand for Fladså, Jakob Mols, 
og næstformand Asbjørn Børsting. 

og vi skal sikre vores erhvervsliv de bedste muligheder, 
herunder gode muligheder for at byde på de kommunale 
opgaver, så pengene bliver i kommunen.” 

Venstres ønske om at skabe liberale resultater gik også som en 
blå tråd gennem talen, da Venstres politiske ordfører i 
Folketinget, Torsten Schack Pedersen, fortalte om partiets 
resultater i regeringssamarbejdet med Socialdemokratiet og 
Moderaterne.

Venstres dårlige meningsmålinger optog en del af talen - men 
ifølge Torsten Schack Pedersen er der udsigt til en snarlig 
vending. 

Og uanset meningsmålingerne fortryder Venstre ikke 
beslutningen om at gå i regering. “Vi er i politik for at gøre en 
forskel. Det ligger dybt i vores DNA. Vi gjorde det rigtige, også 
selv om vi har slået os på det,” sagde Torsten Schack, og 
nævnte blandt andet lavere skat på arbejde, arbejdsudbuds 
reformer, lempeligere generationsskifteskat og mere frihed i 
ældresektoren som vigtige resultater. Blandt de kommende 
resultater nævnte han et landdistriktudspil samt en lempelse af 
planloven med større frihed for kommunerne til at udvikle 
deres kommuner. Den kommende CO2-afgift udløste en række 
spørgsmål, men ifølge Torsten Schack Pedersen kan 
landbrugerne være trygge ved, at det er Venstres 
økonomiminister Stephanie Lose, der sidder for bordenden i 
den såkaldte grønne trepartsforhandling om afgiften. Aftenen 
sluttede - trods de ringe målinger - i god stemning og med 
betydelig tilfredshed med Venstres indsats.

Næstved yder støtte til Holmegård Værk 
- men museets restauranter står ikke på 
3F´s liste over steder med overenskomst. 
Kan kommunen så fortsat støtte museet?

Optræk til mere uro om 
caféer uden overenskomst


Det ideologiske slagsmål i Næstveds 
byråd om forbud mod kommunalt 
ansattes besøg påcafeer og 
restauranter uden overenskomst eller 
indkøbsaftale med kommunen er på 
vej tilbage i byrådssalen.


På sit næste møde den 21. maj skal 
økonomiudvalget drøfte et forslag fra 
embedsmændene om at indsætte en 
formulering i kommunens regelsæt, 
der fastslår, at “ved spisning på 
restaurant/cafe skal anvendes 
restauranter/caféer, der har tiltrådt 
relevant SKI-aftale, eller i øvrigt har 
sikret sine medarbejdere løn- og 
arbejdsvilkår, der som minimum 
svarer til vilkårene i den for området 
gældende overenskomst.”


Administrationen oplyser ikke, hvad 
ordningen vil kræve til administration 
og kontrol af kommunens mange 
spisesteder. Men det oplyses, at 
kommunens ansatte sidste år brugte 
for 170.000 kr på restauranter, hvorfor 
“proportionaliteten skal afvejes.” 


Venstre agter at stemme imod 
forslaget, ikke mindst grundet 
udgifter til kontrol og administration, 
siger gruppeformand Kenneth 
Sørensen. Efter forslaget vil kun 
ganske få caféer kunne besøges - og 
hvad med f.eks. Holmegård Værk?  
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Parlamentsvalg på alle 
de mange plakater


450 plakater, der alle reklamerer for 
kandidater til EP-valget den 9. juni - 
eller i hvert fald om EU og valget.


Forleden hentede formand Bjarne 
Haar sammen med en af Venstres 
arbejdsheste, Hans Bay, de mange 
plakater samt 900 strips på depotet, 
som var et medlems gård ved Præstø. 
Plakaterne blev herefter fordelt til 
lokale medlemmer i Næstved 
kommune, og vil i de kommende 
dage vise sig i lygtepælene.


Valget anses som en slags måling på 
Venstres opbakning blandt vælgerne, 
men håbet er, at de dårlige 
meningsmålinger vedrørende 
folketingsvalg ikke slår så kraftigt 
igennem til EP-valget. Ifølge Venstres 
politiske ordfører, Torsten Schack 
Pedersen, er det forventningen, at 
Venstres stærke profil i Europa-
politikken vil slå igennem ved 
valgresultatet.

Venstres arbejdsheste gør 
klar til det næste valg

Langs vejene knokler de aktive partimedlemmer for at 
trække stemmer til netop deres parti. De fleste har gråt hår.
Kampen om de gode lygtepæle langs veje og gader med meget 
trafik er ikke nær så intensiv som ved kommunevalgene. Men 
pinselørdag klokken 12, da det blev tilladt at ophænge plakater 
forud for EP-valget 9. juni, kørte plakatholdene fra partierne ud 
med plakater, strips, stiger og bidetænger for at gøre klar til valg. 

Ud over det demokratiske engagement havde de fleste af dem det 
grå hår til fælles. Fraværet af unge mennesker faldt i øjnene, i hvert 
fald på en køretur ad Rønnede-landevejen og Vordingborg-
landevejen lørdag over frokost. Et billede af en generationskløft, 
der også ses, når partierne holder møder og generalforsamlinger.

Endnu har man svaret til gode på spørgsmålet om demokratiets 
fremtid, hvis yngre generationer ikke deltager i politikskabelse og 
valg af kandidater. Men på en solrig pinselørdag kan man heldigvis 
også glæde sig over, at arbejdshestene stadig hiver godt i træktøjet.

Mange, hvis ikke alle Venstre-medlemmer i Næstved kommune har 
smagt Hanne Haars kage og kaffe, som hun ofte har medbragt til møder 
og torveaktiviteter. Nu kan man også se hendes plakater langs vejene.

Glarmesteren Sørensen hænger plakat 
på lysmasten kort før Toksværd 
Forsamlingshus, der er lokalt valgsted.
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